[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

Outorga o título de “Cidadão Tatuiano
Ao Ilmo. Sr. DENERVAL FUGOLIN

			A Câmara Municipal de Tatuí aprova e eu, na qualidade de Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

			Art. 1º - Fica outorgado o título de “Cidadão Tatuiano ao Ilmo. Sr. DENERVAL FUGOLIN, pelos relevantes serviços de assistência social e religiosa prestados à comunidade tatuiense.

			Art. 2º - A entrega do título, dar-se-á em Sessão Solene a ser designada pela Presidência, de comum acordo com a homenageado.

			Art. 3º - As despesas decorrentes para a aplicação deste Decreto Legislativo correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

			Art. 4° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

	Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 26 de Fevereiro de 2021.

CLAUDIÃO OKLAHOMA
Claudio dos Santos
Vereador

JUSTIFICATIVA/BIOGRAFIA DA HOMENAGEADA

DENERVAL FUGOLIN nasceu em 08 de Julho de 1971, na cidade de Capivari/SP, filho de Dirceu de Jesus Fugolin e Doroti Canal Fugolin. Casado há 24 anos com Jeane Martins Fugolin, pai de dois filhos, Tomaz Martins Fugolin, 21 anos e Tales Martins Fugolin, 17 anos.
Frequentou as escolas estaduais Augusto Castanho e Padre Fabiano José Moreira de Camargo do ensino básico ao fundamental, em Capivari/SP.
Começou a trabalhar aos 13 anos de idade na olaria de tijolos seu avô na cidade de Capivari.  Em 1987, aos 16 anos conseguiu aprovação em um teste e começou a trabalhar no Banco Mercantil de Sp S/A Finasa. Em 2003 foi gerente de agência do Banco Mercantil em Porto Feliz/SP, após foi gerente da agência do Bradesco naquela praça até março de 2006. Após esse período, recebeu o convite para gerenciar a agência de Tatuí/SP. Chegou neste Município no ano de 2006 e se deparou com um povo acolhedor e acabou conquistando diversos amigos.
       Realizou graduação em Administração de empresas pela CNEC em Capivari/SP, pós-graduação em Administração Financeira pela UNIMEP e MBA em Negócios Bancários pela FGV SP.
     Após 26 anos de carreira bancária, resolveu adquirir seu próprio negócio na área financeira, em sociedade com o Sr. Márcio Segalla. Juntos, há 09 anos, administram a FS Tatuí Financeira.
     Faz parte do Rotary Club de Tatuí, onde se dedica a diversas atividades sociais.
    Católico praticante, juntamente com sua família frequenta a igreja Paróquia Sagrada Família e também participam de várias atividades religiosas e sociais.
     Diante dessa história de um grande profissional e empreendedor, comprometido com o trabalho em prol à sociedade tatuiana, Denerval Fugolin é digno de receber o título de cidadão tatuiano.

CLAUDIÃO OKLAHOMA
Claudio dos Santos
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Projeto de Decreto Legislativo N° 3/2021 - PROTOCOLO S87/2021 - 26/02/2021 13:02